2024年 1月 24日

お客さま各位

岡崎信用金庫

日本高圧電気株式会社との

おかしんサステナビリティ・リンク・ローンの契約締結について

岡崎信用金庫（理事長 田中秀明）は、日本高圧電気株式会社（代表取締役 中根正

喜）と、「おかしんサステナビリティ・リンク・ローン」（以下「おかしんＳＬＬ」とい

う。）の契約を締結いたしましたのでお知らせします。

■おかしんＳＬＬ

「おかしんＳＬＬ」は、お客さまのカーボンニュートラルを中心としたＥＳＧ戦略と整

合した取組目標を設定し、目標達成時にインセンティブを付与するローンです。

お客さまは、「ＥＳＧに関する高い目標を掲げ取り組まれている企業として社会的な認

知を得られる」と共に、当金庫は「目標達成に向けた取り組みへの伴走支援」を行うこ

とでサステナブル経営を促進致します。

当金庫が策定したフレームワーク「おかしんサステナビリティ・リンク・ローン・フ

レームワーク」は、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より、国際的な原則であ

る「サステナビリティ・リンク・ローン原則」及び「サステナビリティ・リンク・ロー

ンガイドライン」に対して整合している旨の第三者評価を取得しております。

■日本高圧電気株式会社

大府市に本社を置く 1956 年創業の配電機器類の製造メーカーであり、全国の電力会

社や鉄道会社・電材市場などに製品やエンジニアリングを含めたサービスを提供してい

ます。

近年、世界的にカーボンニュートラル（＝以下「ＣＮ」）に向けた取組みが求められ

る中、電力に携わる当社としても当然に取組む必要性を感じており、今般ソーラーカー

ポート（※）の設置により、温室効果ガス排出量の削減に取組むものです。

また、設置後には、当社同様にＣＮに向けて取り組みたい事業者様に対し、ソーラー

カーポートを提案していく予定で、本取組を事業モデルとして公開していきます。

※ソーラーカーポートとは、カーポートの屋根として太陽光発電パネルを用いるもの、

あるいはカーポートの屋根に太陽光発電パネルを設置するものを指します。駐車場の駐

車スペースを確保したまま、駐車場の上空空間を利用して太陽光発電を実現できます。

【融資概要】

融資形態 証書貸付

融資実行日 2023年 12月 29日

組成総額 1億円

■ソーラーカーポート参考イメージ

■本件についてのお問い合わせ先

岡崎信用金庫 営業店支援第二部 近藤陽介 0564-25-7399        以上